
VARGEM
GRANDE
ÜE MÃas DADAS CONSTRUINDO O NOVO

Processo Administrativo n° 0101.05311.2021.
Pregão Eletrônico n° PE-007/2021-CPL/PMVG 
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, do Tipo Menor Preço, Visando à 
Futura Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Locação de Veículos Destinados as Secretarias do Município de 
Vargem Grande/Ma. Conforme Especificações Constantes no 
Anexo I Que Faz Deste Edital. Conforme Termo de Referência 
Anexo I do Edital.

Fichas Técnica
D & G COMERCIO, SERVIÇOS E 

LOCAÇÕES EIRELI

Rua Dr. Nina Rodrigues - 2 0 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA 
CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:prefeituradevargemgrande@gmail.com


Ficha técnica descritiva do objeto

Ficha Técnica Descritiva do Objeto
Número do edital: PREG ÃO  ELETRÔNICO N° PE-007/2021-C PU PM V G
Ó rgão com prador: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE
Item Descrição Quant Marca e 

modelo
Vai unit. (R$) Vai. Total (R$) 

em 11 meses
1 Veículo tipo Caminhonete Motor 

2.8/3.0, 4x4, Ar Condicionado, Movido 
a Diesel, Cabine Dupla, para ficar à 
Disposição da Sec. de Educação.

2 GMS10 11.000,00 242.000,00

2 Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 
04(quatro) portas, Capacidade 
05(cinco) Pessoas, Ar Condicionado, 
para ficar à Disposição da Sec. 
de Educação.

2 FIAT UNO 5.000,00 110.000,00

3 Veículo tipo automóvel Motor 1.6, 
capacidade OS(cinco) pessoas, Ar 
Condicionado, para ficar à Disposição 
da Sec. de Educação.

1 VOLKS
GOL

6.000,00 66.000,00

4 Veículo tipo VAN, capacidade 
15(quinze) passageiro, Ar 
Condicionado, para ficar à Disposição 
da Sec. de Educação.

2 RENAULT
MASTER

11.000,00 242.000,00

5 Veículo Espécie, carga tipo Caminhão 
Carroceria Baú, com 
capacidade não inferior a 05(cinco) 
toneladas, combustível diesel, para 
ficar à disposição da Sec. Municipal de 
educação para Distribuição da 
Merenda Escolar.

2 IVECO
DALI

13.000,00 286.000,00

7 Veículo Espécie, carga tipo Furgão, 
com capacidade de 650kg com Ar 
condicionado, motor flex, 02 (duas) 
portas equipadas com todos 
componentes de segurança, 
documentação regular para ficar à 
disposição da Secretaria Municipal de 
educação para distribuição da 
Merenda Escolar.

4 FIAT
FIORINO

10.000,00 440.000,00

8 Veiculo tipo caminhão F-4000, 
carroceria aberta com dois eixos, com 
capacidade de transportar no mínimo 
03 Passageiros, capacidade de 
carga de no mínimo 4.500 kg, 
destinado a suprir as necessidades 
junto a Secretaria de 
Educação/escolas/cozinha industrial.

4 IVECO
DALI

14.000,00 616.000,00

9 Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 
04(quatro) portas, Capacidade

2 Fiat Uno 5.000,00 110.000,00



05(cinco) Pessoas, Ar Condicionado. 
Para ficar a disposição da 
Secretaria de Assistência Social.

10 Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 
04(quatro) portas, Capacidade 
05(cinco) Pessoas, Ar Condicionado. 
Para ficar a disposição do Centro 
de Referência da Assistência Social 
(CRAS).

1 Fiat Uno 5.000,00 55.000,00

11 Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 
04(quatro) portas, Capacidade 
05(cinco) Pessoas, Ar Condicionado. 
Para ficar a disposição do 
CREAS.

1 Fiat Uno 5.000,00 55.000,00

12 Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 
04(quatro) portas, Capacidade 
05(cinco) Pessoas, Ar Condicionado. 
Para ficar a disposição do Fundo 
Municipal de Assistência Social.

1 Fiat Uno 5.000,00 55.000,00

13 Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 
04(quatro) portas, Capacidade 
05(cinco) Pessoas, Ar Condicionado. 
Para ficar à disposição da 
Secretaria de Administração.

1 Fiat Uno 5.000,00 55.000,00

14 Veículo tipo Caminhonete Motor 
2.8/3.0, 4x4, Ar Condicionado, Movido 
a Diesel, Cabine Dupla, Para ficar à 
Disposição da Sec. de 
Administração.

1 GMS10 11.000,00 121.000,00

15 Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 
04(quatro) portas, Capacidade 
05(cinco) Pessoas, Ar Condicionado. 
Para ficar à disposição da 
Secretaria de Cultura e Turismo.

1 Fiat Uno 5.000,00 55.000,00

16 Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 
04(quatro) portas, Capacidade 
05(cinco) Pessoas, Ar Condicionado. 
Para ficar à disposição da 
Secretaria de Esporte e Lazer.

1 Fiat Uno 5.000,00 55.000,00

17 Motocicleta Motor 125/150 CC, 
Ano/Modelo 2017/2018, movida a 
gasolina. Para ficar à Disposição da 
Sec. de Esportes e Lazer.

1 HONDA CG 2.000,00 22.000,00

18 Veículo tipo Caminhonete Motor 
2.8/3.0, 4x4, Ar Condicionado, Movido 
a Diesel, Cabine Dupla, Para ficar à 
Disposição da Sec. de Meio 
Ambiente.

2 GMS10 11.000,00 242.000,00

19 Motocicleta Motor 125/150 CC, 
Ano/Modelo 2014/2015, movida a

2 HONDA CG 1.500,00 33.000,00



gasolina. Para ficar à Disposição da 
Sec. de Meio Ambiente.

20 Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 
04(quatro) portas, Capacidade 
05(cinco) Pessoas, Ar Condicionado. 
Para ficar a disposição da 
Secretaria de Finanças.

1 Fiat Uno 5.000,00 55.000,00

21 Veículo tipo Caminhonete Motor 3.0, 
4x4, Ar Condicionado, Movido a 
Diesel, Cabine Dupla, para ficar a 
Disposição da Secretaria de Obras e 
Transporte.

3 GMS10 11.000,00 363.000,00

22 Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 
04(quatro) portas, Capacidade 
05(cinco) Pessoas, Ar Condicionado. 
Para ficar à disposição da 
Secretaria de Obras e Transporte.

3 Fiat Uno 5.000,00 165.000,00

23 Veículo tipo Caminhão 3/4, com cesto 
aéreo isolado, hidráulica, lOm 
mínimo de alcance. Para ficar à 
disposição da Secretaria de Obras e 
Transporte para os serviços de 
iluminação pública.

3 IVECO
DAYLI

15.000,00 495.000,00

24 Veículo tipo pickup, de médio porte 
para dois lugares, flex, Ar 
Condicionado. Para ficar à disposição 
da Secretaria de Obras e 
Transporte.

3 FIAT
STRADA

7.000,00 231.000,00

25 Motocicleta Motor 125/150 CC, 
Ano/Modelo 2014/2015, movida a 
gasolina. Para ficar a Disposição da 
Secretaria de Obras e Transporte.

5 HONDA CG 1.500,00 82.500,00

26 Veículo tipo Caminhonete Motor 
2.8/3.0, 4x4, Ar Condicionado, 
Movido a Diesel, Cabine Dupla, para 
ficar à Disposição da Sec. 
de Educação.

1 GMS10 11.000,00 121.000,00

27 Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 
04(quatro) portas, 
Capacidade OS(cinco) Pessoas, Ar 
Condicionado. Para ficar à 
disposição da Secretaria de Cultura e 
Turismo.

12 Fiat Uno 5.000,00 660.000,00

28 Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 
04(quatro) portas, Capacidade 
05(cinco) Pessoas, Ar Condicionado. 
Para ficar a disposição da 
Guarda.

1 Fiat Uno 5.000,00 55.000,00

29 Veículo tipo Caminhonete Motor 3.0, 
4x4, Ar Condicionado, Movido a

1 GMS10 11.000,00 121.000,00



Diesel, Cabine Dupla, para ficar à 
Disposição da Guarda Municipal.

TOTAL 5.208.500,00
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
Preço para o lote único (em R$): R$ 5.208.500,00 (cinco milhões duzentos e oito mil e quinhentos reais)____
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa
proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).__________________
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de
Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3° da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006._____
Data: 15/02/21


